
 

AN.120.71.2023 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 71/2023 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

z dnia 01 sierpnia 2023 roku 

w sprawie przeprowadzania na wniosek właściciela gruntów procedury  

gleboznawczej klasyfikacji gruntów na obszarze powiatu ostródzkiego 

 

 

       Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12.09.2012 roku w sprawie 

gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz. U. z 2012 r., poz. 1246)  zarządzam co następuje: 

 

         § 1 

      Wprowadzam procedurę przeprowadzania gleboznawczej klasyfikacji gruntów  

       na   obszarze powiatu ostródzkiego w celu ujednolicenia postepowania stanowiącą  

      załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Geodezji i 

Kartografii Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 

 

§ 3 

       Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 

  Ostróda, 01.08.2023 r.                                                     ........................................................... 

 

 



                       Załącznik do zarządzenia nr 7/2023 

                                                                                                                z dnia 01 sierpnia 2023 roku 

 

 

 

Procedura przeprowadzania na wniosek właściciela gruntów  

gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie powiatu ostródzkiego 

 

1. Złożenie wniosku o przeprowadzenie aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

przez właściciela/li albo innego władającego gruntami wykazanego w ewidencji 

gruntów i budynków, zwanych dalej „właścicielem” wraz z potwierdzeniem opłaty, 

2. Wszczęcie postepowania administracyjnego w sprawie aktualizacji gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów, 

3. Zawiadomienie właściciela o wizji i jej przeprowadzenie w terenie przez 

przedstawicieli Starosty w obecności strony/ stron postepowania w celu potwierdzenia 

zasadności zmian, 

4. Przeprowadzenie przez Starostę, procedury na wyłonienie klasyfikatora do 

przeprowadzenia czynności klasyfikacyjnych w terenie, bądź sporządzenia opinii w 

sprawie, 

5. Wydanie postanowienia o upoważnieniu klasyfikatora do wykonania czynności oraz  

kosztach postępowania w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

6. Wpłata zaliczki na poczet sporządzenia operatu lub opinii, 

7. Zlecenie wykonania aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów klasyfikatorowi, 

8. Wykonanie czynności technicznych i formalno-prawnych przez klasyfikatora i złożenie 

operatu technicznego lub opracowanie opinii o odstąpieniu od czynności, 

9. Weryfikacja operatu technicznego pod względem kompletności i zgodności z 

przepisami prawa oraz przyjęcie do państwowego zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego 

10. Rozliczenie kosztów z wykonania aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów lub 

opracowania opinii w sprawie, 

11. Zawiadomienie o zakończeniu postepowania w sprawie klasyfikacji gruntów i 

zgłaszanie ewentualnych zastrzeżeń do projektu klasyfikacji przez strony postepowania, 

12. Wydanie decyzji zatwierdzającej zmiany w użytkach i klasach gruntu lub umorzenie 

postepowania w przypadku odstąpienia od aktualizacji klasyfikacji gruntów. 


